locorum nostrorum, necnon expeditione Guerrarum nostrarum multipliciter

incumbentia, fine magno labore & fumptibus immenſis fustineri & manuteneri

non poterunt ; Ac jam ad noſtrum pervenit auditum, quod Edmundu de Mor

tuo mari nuper Comes Marchie" Locum noſtrum tenens in dićta Terra noſtra

Hibern, diem ſuum claufit extremum, per quod erpediens est et neceste, quod

pzo bono regimine, falbatione et detenſione Terræ nostræ pzædictæ, magnum

i?arliamentum ibidem per bos teneatur. Et ideo vobis mandamus, quodcum

omni celeritate qua commodè fieri poterit Parliamentum in eadem Terra

nostra de Pțælatis, Bagnatibus, Pzoteribus et Communitatibus aờ certog

diem et locum quos ad hoc pļobideritis fummoneri fac. & computatik sta

tu diétæ Terræ noſtræ & expenſis quamplurimis quas circa expedicionem guer

rarum nostrarum juxta propoſitum quod tepimus ad partes exteras, Deo vo

lente cum Comitiva ad hoc competenti tranfmeare, apponere oportebit, et

biis erpoſitis 13?ælatis, Pagnatibus, 1920ceribus et Tommunitatibus dictæ

Terræ noữræ Hibernie , itdem Płælati, Bagnates, Bzoceres et Tommu

nitates inter ſe tractent et confulant in Barliamento pțæditto diligenter, tant

de bono regimine, falvacione et defenſione Lerræ noſtræ pțædictæ, quam de

fuppogtacione oneris er illis cautis pļo parte fua necestar. faciend. et adíme

plend. Et nos pro parte noſtra femper prompti erimus & parati apponere

quod commodè poterimus ex cauſa fupradićła. Et quid per dictog Bælatos,

Bagnates, ļBzocereg et Communitates in dicto Parliamento ozdinatum, con

fenfum et actum fuerit, nog in Angl. per nuncios idoneos er parte diatoțunt

192ælatozum, Bagnaturn, 1ðgocerum et Communitatum eligend, cum omní

festinacione poſſibili quacumque ercufactone postpolīta, certificetis, Et hoc

ficut nos & defenſionem Regni noſtri Angl. & Terræ nostræ prædictæ, nec

non expeditionem guerrarum nostrarum diligitis, nullo modo omittatis. In

cujus, &c. T. R. apud Westm. 29 die Martii.

4 Per ipfum Regem cớ confil,

King Richard the 2. in the 14. year ofhis reign, iffued thefe memorablecom

miſſions of Inquiry concerning the state, loffes, abufes, corruptions, frauds of

his Officers in Ireland, and for repairing, victualing the Castle of (ragfergau,

and arraying ofmen for its defence.

R Ex venerabili in Christo patri Richard, Epiſcopo Oforienf, ac dile&o

fibi in Christofratri Richarde White Priori Hoſpitalis Sancti fobassi, fere

« ' felýmitane

Pat. 3 R. ż.

Pars 2. m. 19.

intus. De

Parliamento

fummoniendo

in Terra Hi

berniæ.

Nota,

Pat. 14 R. 27

pars 2. m. 18.

intus. De in

quirende de

dampnis, &c.

quæ per ag

greffus rebelli

umcontigeruar

in Hibern,
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folywitans in Hibernia, necnon dilećtis fibi Roberto Crall Clerico, waliere Brigge

Clerico, & fohanni Elyngham Servienti nostro ad arma. Quia pleno concep

mus intellectu, quod ob defectum fanæ et p?ovidæ gubernacionis terræ nostræ

Hibern, quamplura dampna, diferimina et deperdita eidem terræ nostræ, tami

per frequentes aggreſſus et hostiles incurſus Hibernicorum rebeilium nostrozuur,

quam per divertos Dfficiarios et Binistros uostros ibidem, qui reventiones et

pzoficua ejufeem terræ ad nos pertinentia iu ulus boluntaríøg accumularunt et

converterunt, ante hæc tempoza multipliciter contigerunt, et majoga erinde fu

turis tempozibug ( quod abſit) beriſimiliter evenire fogmidantur, nili pțo re

medie inde p?ovidendo manus nostras adjutrices in ea parte celerius appona

mus? Ac volentes pzoinde hujuſmodi dampnis et deperditis quatcnus poteri

muø, HDeo dante, pgæcavere, at pga re publica aç qttiete ſingulozum ſubditozutit

nostrogum ejuſdem terræ grato animo, ut tenemur, falubgiter pgobidere : Affig

navimus vos quatuor, tres & duos vestrum, quorum alterum vestrum vos præ

fati Walteru & fohannes unum effe volumus, ad meliozes ſufficientíages, difere

tiozes et magis idoneog P!ælatos, FDominos, Bagnates, et Communitateg

partium Memon. Lagen. Mid. Uriel. & Ulton, ac aliarum partium terræ nostræ

H, berw. in quodam loco feu diverſis locis compotentibus et henestis, prout webig

melius videbitur etpedíre, Cowbotand. et couvenitud. et ad bog omnibus biis et

modis rationabilibus quibus jurta fanas diſcretianes bestras ſciveritis aut pote

ritig infozmand. et ulterius ad inquirend. per dacramentum pgobozum et iega»

liutn hominum partium pgædictatum, tant de statu dictæ terræ uøftræ, quan de

fingulig defectibus, dampnis, gravantinibus et deperditis ejuſdem, de cauſis

efficientibus et inceptionibus eogundem, et qualiter et quo modo remedium inde

apponi poteritet ogdinari 3 ac tam de captione Nigelli fil. fenioris Nigelli Oneel

Capitanei Hibernici rebellis pertin. Blton. et per quos, vel per quem, qualiter

et quo modo, et pạo qua redemptione et feturitate pacis deliberatus fuit, et ſĩau

commodum aut dampnum uostrum, bel populi nostri terræ prædictæ, quam om

nium aliozum pgifonariegum, etaliozum rebellium noſtrozum ibidem, paſt ad

ventum diledi et fidelis nestri johanni, Stanley Justic, nostri Hibern, in terrant

nostram pțædictam, iu forma p?ædicta captogum et deliberatogum : Et ulterius ad

iuquirendum de numero retinentiæ pgæfati fohannis ab ultimo adventu ſuo iu

Hiberniam, et de continuatione ejuſdem retinentiæ 3 et ſi idem Johannes con

bentiones in quibuſdam 3ndenturig inter nog et ipſum de moza fua penes nos

in terra pțædicta confectis, fideliter adimpleverit et obſervaverit necne, et quot

bomines ad arma et tagittarios dictæ retinentiæ ſuæ de Argl, ſecum in Hiber».

durit et optinuit, et quot de Hibern. vel commozantes ibidem habuit, et huc»

uſque in comitiba ſua retinuit. Ac etiam de annuo bero valoze reventionum et

pgoficuogum terræ nostræ pțædictæ p2o tempoze quo idem fohannes Mustic: nester .

ibidem ertitit, et quantum idem fohannes de reventionibus et pzoficuis illis,

aut impoſitionibus et conceſſionibus, ſeu quovis alio modo post dictum adventum

fuum in terram pțædictam ad opus ſuum recepit 3 wecnon ad ſupervidendum,

lcrutandum et eraminandum pgo nobis et nomine noſtro omnimoda rotulos, re

tozda, et alias evidentias Scaccarii nostri, etaliarunn (Turiarum nostrarum ibi

dem quociens et quando vobig placuerit; Rc de gestu Dfficiariegum et Bíní

ítrogum noſtrozum ibidem in Dfficiis fuig, et de omnibus aliig articulis et cir

cumstantiis statum et regimen, ac tauam gubernationem terræ mostræ prædictæ

qualiterrumque concernentibus plenius beritatem. Et ideo vobis mandamus,

quod ad certos, &c. quos, &c. quorum, &c. ad hoc provideritis statum dictæ

terræ nostræ in omnibus quatenus poteritis ſupervideatig, et ſuper pțæmiſſis

omnibus et fingulis pļo commodo uostro diligenter inquiri faciatig et eraminari,

et inquiſitiones et eraminationes inde fattag nobis in Cancellar. nostram Angl,

fub figillis vestris, &c. quozum, &c. et stgillig eozum per quos factæ fuerint,

ac de toto facto vestro in bac parte distincte et aperte line dilatione mittatis et boc

15zeve. Damus autem univerfis & fingulis Prælatis, perſonis Eccleſiasticis, Do

minis, Magnatibus, Proceribus, Nobilibus, Officiariis, Ministris, & aliis fidelibus

& ſubditis nostris terræ prædictæ, taminfra libertates quam extra, ten: præ
* , CI1I1U III
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fentium firmiter in mandatis, quod vobis, &c. quorum, &c. in præmistis fa

ciend. & exequend, intendentes fint, conſulentes & auxiliantes, quociens &

prout eis feu eorum alicui ſcire feceritis ex parte noltra. In cujus, &c. Teste

Rege apud hrastm. 2o die Februarii. -

- Per Conſiliam.

EX eiſdem, falutem. Quia pleno concepimus intellestu, &c. ut ſupra, ibidem.

uſque ibi unum effe volumus, & tunc fic; ad vos omnibus viis & modusra. De ſuperviden

tionabilibus quibus juxta fanas diſcretiones vestras melius fciveritis aut poteritis do rotulos, re

informand. & ulterius ad inquirendum per Sacramentum proborum & legalium **

hominum partium Monon. Lagen. Mid. Briel, & Milton. ac aliarum partium

ejuſdem terræ, tam infra libertates quam extra, per quos rei veritas melius feiri

poterit, tant de statu terræ nostræ Hibern. quam de ſingulig defectibus, dampuig,

gravaminibus et deperditis ejufoent, et de causts efficientibus et inceptionibus

R fie-ius-lajustic nostiº hiir- alaten.nu

eszundem, et qualiter et quo modo remedium inde apponi paterit et ogdinari :

Ac ad ſuperbidendunt, ferutandum et eraminandum pga nobis et nomine nostro

ömninoba rotulog, recogda, et aliag ebidentiag Þtaccarit nostri, et aliarum (Ttt

riarum nostrarum ibidem quociens et quando vobis placuerit, et de omnibug

aliis articulis et circumstantiis statum et regimen, ac fanam gubernationem

terræ noftræ concernentibus plenius beritaten. Et ideo vobis manda

mus, quod ad certos, &c. quos, &c. quorum, &c. ut ſupra. Teste ut ſupra.

Per Confliam.

da, & alia,

R_F Majori & Ballivis Civitatis nostræ Dublin: in terra nostra Hibern. Ibidem.

falutem. Cum per literas noſtras patentes affignaverimus venerabilem De venire fa

patrem Richardum Epiſcopum Offorienſen, ac dileétum nobis in Chriſto Richar- ciende.

dans white Priorem Hoſpitalis Sancti fobaani feroſolymitana in Hibern. Rober

tem Crull Clericum, Walternw Brigge Clericum, & fohannem Elyngham Servien

tem nostrum ad arma, quatuor, tres, & duos eorum, quorum alterum prædićto

rum myalteri & fohanni, unum effe volumus, ad inquirend. per Sacramentum

proborum & legalium hominum partium Monson. Lagen, Mid. Briel. & Missw.

ac aliarum partium terræ noſtræ prædićłæ, tam infra libertates quam extra, per

quos rei veritas melius fciri poterit, ſuper quibuſdam materiis & articulis statunt

et regimen, at fanam gubernationent ejuſdem terræ conterneutibus, prout in

eifđem literis plenius continetur; Vobis præcipimus, quod ad certos dies & loca

quos iidem Epifcopus, Prior, Robersu, Walteru & fohannes, quatuor, tres, vel

duo eorum, quorum alterum prædi&orum Walteri & fohanni, unum effe volu

mus, vobis fcire facient, venire fac. coram eis quatuor, tribus vel duobus eorum,

quorum, &c. tot, &c. de Civitate prædićta & ſuburbiis ejuſdem, per quos, &c.

& inquiri; Bt eis in executione literarum nostrarum prædićtarum intendentes

fitis obedientes, conſulentes & auxiliantes prout decet. Teste ut ſupra,

- - Per Confilium.

Confimilia brevia diriguntur ſubſcriptis fub eadem data, videlicet, Majori &

Ballivis Villz de Dreghda, ex parte striel. Senefcallo & Ballivis Villa de

Drogbda, ex parte Mid. Vic. Mid, Vic. Uriel. Vic. Dublis. Vic. Cathir

: Vic. Kildar. Vic. de Kilkenny. fohanni de Stanley Justic. nostro Hibern.

Et univerfis & fingulis Vicecomitibus, Majoribus, Ballivis, Miniſtris, & aliis fide
libus & ſubditis nostrisin terra nostra Hiberu, f

Quia pleno concepimusintelle&u, quod dominium & Com. Alton, in terra De castro de .

noſtra Hibers, infra quæ Castrum de Cragfergu fituatum existit, per frequentes Cra

aggreffus & hoſtiles incurſus inimicorum notrorum Heberniceram, adeo vastata

funt et confutnytã, quod pene ntodicum pzofiguum de dictis dominio et Tom.

percipi potett: Hc Gastrum illud munitione et defenſione competenti taliter de

folatum et deſtitutum eristit, quod de captione et annilliowe ejuſdem Castrí, ac

aliarum partium adjacentium beriſimiliter est timendum, nist pzemelioți guberº
- Bâti9Mg
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De monftro

jorninum a

natione et defenione eorundem ceterius provideatur. 203 dampnis et periculis

quæ erinde faciliter evenire postent, HDeo dante, volentes pạæcavere , Vobis præ

cipimus firmiter injungentes, quod Castrum pạædictunt defenſione competenti

tam hominum quam vidualium et artillar. muniri, et ad opus nostruin falvo et

fecure custodiri far. ſicut dampnis et periculis ſĩ quæ (quod abſit) eidem Tastro

aut partibus pțædictig vestra tepeditate cauſante de cætero eveniant ullº modo, vo

lueritis reſpondere. Et horſicut nog ethouoțem nostruin, ac falvationem Ta

Itri et partium prædictarum diligitis, et voſmetipſos erga nog indempnem fervare

volueritis nullatenus omittatis. Teste ut ſupra. - -

- - , : . . Per conflism.

EX dilećtis fibi mwaltere de BurgoClerico,& johannid. Elyngham fervienti

R nostro ad arma, falutem. Sciatis quod nos de fidelitate & circumſpećtio

ne veſtris plenius confidentes; Affignavimus bos ad inonstrum ſibe inoultra

- , cionem ducentozum et quadzaginta bominum ad arma et fagittarioțum qui in

| obtequium nostrum in terram nostram Hibern, væmunicione et defenſione e.
videndo.

Nota,

-

* Page 196,

197, 198.

*

* Annales of

i pretermitaliother Recordsin King R. 2. his reign relating to Ireland.
- e - - ) * * * * · * * , ! * *

jufdem pzofecturi eriltunt, tam apud Licherpool bel Ceftr. nono die April. pyor.